проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2015г.
                         № ____                    п. Знаменка
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Знаменского сельского поселения от 05.03.2014г. №14/1 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Знаменского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Ростовской области от 13.11.2012 № 1013 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Знаменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Знаменского сельского поселения от 05.03.2014г. №14/1 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов Знаменского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. п.3.3 изложить в следующей редакции: «3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований   на основании мотивированных предложений должностных лиц Администрации Знаменского сельского поселения, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой может быть продлен Главой Знаменского сельского поселения
но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятнадцать часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
1.2. п.4.5.12 изложить в следующей редакции: «4.5.12. В случае выявления фактов, указанных в п. 4.5.5. специалист, ответственный за проведение проверки в день подписания распоряжения Главой Знаменского сельского поселения о проведении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения Администрация Знаменского сельского поселения представляют либо направляют заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки».
           2.  Настоящее постановление в установленном законодательством порядке и разместить на официальном сайте Знаменского сельского поселения  в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского
сельского   поселения

      С.Г. Иванов

1